МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

 От 08. 10. 2020 г.                                                      № Г2-13-285/0

г. Сургут

Об утверждении  положения

о центре психолого-педагогической,

медицинской и социальной помощи

обучающимся

В соответствии с распоряжением  Министерства просвещения РФ  от

06.08.2020 г. № Р-75 «Об  утверждении   примерного Положения об оказании

логопедической  помощи в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность », с приказом Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 04.05.2016 №703 «Об

организации психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи

учащимся, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в

том числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ в

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры» и, приказом Департамента образования Администрации  города

Сургута от 05.10.2020 г. № 12-03-662/0 «Об утверждении примерного

положения о центре психолого – педагогической, медицинской и социальной

помощи образовательного учреждения».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение центра психолого-педагогической, медицинской

и социальной помощи обучающимся, испытывающим  трудности в

освоении основных общеобразовательных  программ, своем развитии и

социализации и адаптации  на базе  МБОУ Гимназии №2.(далее – ППМС

помощь) (Приложение 1).

1.1. Порядок оказания логопедической помощи обучающимся,

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, своем развитии  социальной адаптации (Приложение к

положению 1);

1.2. Порядок оказания психологической помощи обучающимся,

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, своем развитии  социальной адаптации ((Приложение к

положению 2);

1.3. Порядок оказания социально - педагогической  помощи

обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, своем развитии социальной адаптации

(Приложение к положению 3);

1.4. Порядок оказания дефектологической помощи  обучающимся,

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных

программ, своем развитии социальной адаптации (Приложение к

положению 4);

1.5. Форму:

- журнала регистрации заявления родителей (законных

представителей) (Приложение 5).

-  заявления родителей (законных представителей) на оказание

помощи обучающимся специалистами Центра  ППМС .

-   журнал  выдачи справок, характеристик, ркомендаций.

2. Назначить руководителем центра ППМС Дивнич Т.В.., заместителя

директора по ВВВР.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                       И.В. Лемешева

Подписано электронной подписью
Сертификат:
08C04DD7897DE45B90B9F7924B7E00725BF735BD
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна

Действителен: 02.09.2020 с по 02.12.2021